
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dir.ss.gg.aa. 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 1 di 3 

Delibera n.    18 

 

 

 

Oggetto: Regolamento per pagamento Quote di iscrizione Esami CELI-CILS-DILS 

  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto 

 

Vista 

il dpr 275/1999, regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 della 

Legge 15/03/1997, n. 59; 

la Convenzione con l’Università per Stranieri di Siena prot. n. 2585 del 20/02/2024, inerente la 

certificazione di Italiano come lingua straniera (esami CILS); 

Vista  

 

Vista 

 

Visto 

Visto 

la Convenzione con l’Università per Stranieri di Perugia prot. n. 6309 del 17/04/2024, 

concernente la certificazione in didattica dell’Italiano come lingua straniera (esami DILS); 

la Convenzione con l’Università per stranieri di Perugia prot. n. 16176 del 29/10/2024, relativa 

alla certificazione della conoscenza dell’Italiano L2, livelli A1-C2, (esami CELI) 

il regolamento dell’Università di Perugia relativo agli esami CELI  

il D.I. n. 129/2018, regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche; 

Considerata 

Ritenuto  

 

l’esperienza maturata nell’ambito degli esami CELI/CILS/DILS 

che in occasione degli esami di certificazione questo Istituto deve organizzare delle apposite 

Commissioni interne costituite dal personale docente; 

 

DELIBERA 

 

Il contributo di funzionamento per l’espletamento degli esami CILS, CELI e DILS per ciascun candidato, 

come di seguito indicato: 

ESAMI CILS 

AMMONTARE CANDIDATI  CORSISTI  (cioè Afferenti 

ai corsi organizzati dalla Sede di esame) 

Quota per ogni 

abilità CILS da ripetere 

Livelli CILS A1 e A2 €  30 €  10 
Livelli CILS A1 e A2 
Modulo Integrazione in Italia 

€  30 No capitalizzazione 

Livello CILS UNO-B1 €  60 €  15 

Livello CILS B1 Adolescenti €  50 €  13 
Livello CILS B1 Cittadinanza € 100 No capitalizzazione 

Livello CILS DUE-B2 €  70 €  17 

Livello CILS TRE-C1 €  90 €  22 
Livello CILS QUATTRO-C2 € 105 €  23 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO



 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dir.ss.gg.aa. 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 2 di 3 

 

AMMONTARE PER CANDIDATI ESTERNI – 
TASSA INTERA 

Quota per ogni 

abilità CILS da ripetere 

Livelli CILS A1 e A2 €  40 €  12 
Livelli CILS A1 e A2 
Modulo 
Integrazione in Italia 

€  40 No capitalizzazione 

Livello CILS UNO-B1 €  90 €  22 
Livello CILS B1 Adolescenti €  70 €  17 

Livello CILS B1 Cittadinanza € 100 No capitalizzazione 

Livello CILS DUE-B2 € 105 €  23 

Livello CILS TRE-C1 € 135 €  30 
Livello CILS QUATTRO-C2 € 160 €  35 

 

ESAMI CELI 

AMMONTARE PER ADULTI IMMIGRATI 
– 

TASSA INTERA 

Tassa in caso di ripetizione  della prova orale 
o prova scritta art. 1.10 regolamento UNIPG 

CELI Impatto € 37,50  € 27,00 
CELI 1 € 62,50 € 44,00 

CELI 2 / cittadinanza € 81,50 € 57,00 
   

 

AMMONTARE PER ADOLESCENTI in età 
compresa tra i 12 e i 18 anni - TASSA INTERA 

Tassa in caso di ripetizione  della prova orale 
o prova scritta art. 1.10 regolamento UNIPG 

CELI 1a € 56,50  € 40,00 
CELI 2a € 62,50 € 44,00 

CELI 3a € 69,00 € 48,00 
   

 

AMMONTARE PER STUDENTI ISCRITTI E FREQUENTANTI I CORSI 

DI ITALIANO L2 EROGATI DA ENTI PUBBLICI TASSA INTERA 

Tassa in caso di 
ripetizione  della prova 
orale o prova scritta art. 
1.10 regolamento 
UNIPG 

CELI STANDAR PER CANDIDATI INTERNI € 75,00 € 53,00 

CELI STANDAR PER CANDIDATI ESTERNI  € 125,00 € 88,00 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO



 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dir.ss.gg.aa. 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 3 di 3 

 

ESAMI DILS 

AMMONTARE TASSA INTERA PER CANDIDATI 

DILS-PG di I Livello € 188,00 

DILS-PG di II Livello € 250,00 
 

 

         Il Commissario Straordinario 

                           Mario Dalle Carbonare 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO


		2025-02-05T14:46:26+0100
	Mario Dalle Carbonare


		2025-02-06T12:45:52+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO




